ANA ROSA DE NOVAES, residente e domiciliado em Canarana(Ba), pessoa física, 
inscrito no CPF n°484.621.365-04 e RG 5.087.979 SSP-BA. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a locação de imóvel para 
instalações Do CREAS na sde. Assinatura: 02/02/2013. Vigência: 12 (doze) meses após a sua assinatura. Valor: R$ 4.950,00 (Quatro 
mil novecentos e cinqüenta reais), FORMA DE PAGAMENTO: 11 (onze) parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 450,00 
(quatrocentos e cinqüenta reais).  EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 099/2013, Dispensa de Licitação:

[...]

Constitui objeto do presente contrato a locação de prédio urbano, localizado na Av. Planalto, 109, Distrito de Salobro – Canarana(Ba), 
para instalações de uma casa de Apoio a CAESA/Polícia Militar no Distrito de Salobro. Assinatura: 01/03/2013. Vigência: 10 (dez) 
meses após a sua assinatura. Valor: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) FORMA DE PAGAMENTO: 10 parcelas iguais e 
sucessivas no valor de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais) . EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 101/2013, DISPENSA: 051/2013. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANARANA-BA. Contratado: ADAUTO ALVES DE LIMA -ME, inscrita no CNPJ 03.433.803/0001-28, com

[...]

Rua Francisco Barbosa do Nascimento, 233, casa  – centro - Canarana(Ba). Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação 
de serviços na reforma de carteiras escolares. Assinatura: 08/03/2013. Vigência: 09 (nove dias) após a sua assinatura. Valor: R$ 
12.000,00 (doze mil reais) reais. EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 102/2013, Inexigibilidade de Licitação: 038/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA. Contratado:

[...]

11.156.937/0001-77, com sede na Rua 02 de Julho, n.º 122,  centro – São Gabriel (Ba). Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de Show com a banda “Adão Negro” e a cantora “Margarete Menezes”. Assinatura: 19/03/2013. Vigência: 120 
(cento e vinte) dias após a sua assinatura. Valor: R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais). EDVALDO PAIVA DE SOUZA – 
Presidente da CPL.